
Facultad de Fllosofia
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP-UNC: 0041118/2019

VISTO:
El pedido de aval institucional a la presentación del libro "El trabajo de campo

en América Latina, Experiencias antropológicas regionales en etnografía" a realizarse el
26 de agosto de 2019 en el Museo de Antropología dependiente la Facultad de Filosofía
y Humanidades; y

CONSIDERANDO:
Que el libro "El trabajo de campo en América Latina, Experiencias

antropológicas regionales en etnografía" está coordinado por la antropóloga Rosana
Guber y un equipo conformado por Cornelia Eckert (Brasil), Myriam Jimeno
(Colombia) y Esteban Krotz (México).

Que esta obra satisface una imperiosa necesidad: reconocer y poner en diálogo la
incesante e inclaudicable labor de antropólogas y antropólogos como investigadores de
campo.

Que las y los compiladores reunieron37 autores y 30 artículos, que reflexionan
sobre el lugar de las experiencias etnográficas en la producción de concomimiento sobre
y desde la Argentina, Bolivia, Brasil, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador,
Guatemala, México, Paraguay, Perú, Uruguay y Venezuela.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RE S U E L V E:

ARTICULO 10OTORGAR aval institucional a la presentación del libro "El trabajo de
campo en América Latina, Experiencias antropológicas regionales en etnografía" a
realizarse el 26 de agosto de 2019 en el Museo de Antropología dependiente la Facultad
de Filosofía y Humanidades.

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE L UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISÉIS DE AGOST DE DOS MIL
DIECINUEVE.

Dr. JUAN PABl!'O A RATTE
DECANO

FACULTAD DE FILOSOFIA y HU IDADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



